АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.12.2011                                        №  717                             станица Павловская
О предельной стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Павловского сельского поселения
Павловского района
В целях снятия социальной напряженности при выплате социального пособия лицу, осуществляющему похороны умершего, в случаях, если умерший не работал и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мёртвого ребёнка по истечении 196 дней беременности, и на основании Федерального закона от 3 декабря 2008 года № 238-ФЗ «О внесении изменений в статьи 9 и 10 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» п о с т а н о в л я ю:
1. Определить предельную стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Павловского сельского поселения Павловского района в следующем размере:
1) оформление документов, необходимых для погребения –                         101 (сто один) рубль.
2) предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения – 2066 (две тысячи шестьдесят шесть) рублей.
3) перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения –                    698 (шестьсот девяносто восемь) рублей.

4) погребение умершего – 1650 (одна тысяча шестьсот пятьдесят) рублей.
2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежит согласованию с отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Краснодарскому краю, Краснодарским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации и органом исполнительной власти Краснодарского края в области государственного регулирования цен и тарифов.

3. Признать утратившим силу постановление главы Павловского сельского поселения Павловского района от 23 декабря 2010 года № 756 «О предельной стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Павловского сельского поселения Павловского района»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района Д.Н. Пуховского.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее 1 января 2012 года.
Глава Павловского сельского поселения
Павловского района

М.В.Шмелёв